20

atque in omnibus flagitiis opinatissimus; ad quem tali ex modo occasio salutis advenit. Nocte quadam ad domum cuiusdam virginis Deo sacratæ exspoliandi causa perrexit, cumque machinis quibusdam, quæ huiusmodi artificibus satis notæ sunt, domus eius tecta conscendisset, quærens quali arte vel quo aditu ad penetralia eius irreperet, difficultate perpetrandi operis innexus, plurimum <sup>25</sup> noctis tempus in tectis positus sine ullo transegit effectu. Post multos vero animi conatus frustra adhibitos, veluti fessus somno opprimitur, et per visum assistere sibi videt quendam regio habitu fulgentem et dicentem: «Desine iam ab his flagitiis, et ab effusione humani sanguinis cessa, atque ab exsecrabilibus furtis ad laborem religiosum converte vigilias, et suscipe cælestem angelicamque militiam, atque ex hoc iam animi virtutibus vive, et ego te huius militiæ ducem atque principem faciam.» At ille cum gratanter, quæ sibi offerebantur, audisset, ostenditur et exercitus monachorum, et principatum super eos iubetur tenere. In his evigilans astantem <sup>35</sup> videt sibi virginem, et requirentem, quis, aut unde, vel cur illuc advenisset. At ille quasi amens effectus, nihil ei respondit, sed tantum ut ecclesiam sibi ostenderet, rogat. Illa vero cum intellex-

skíra sík ok skrípta. Prestarnir furdudu, ef hann talade alvöru, vissu hann gerla hvívetna sleginn verit<sup>1</sup>. En hann tiade þeim stadfastliga [öruggleik sinnar truar<sup>2</sup>, en þeir beiddu hann bæta þat, er hann hafde brotit við gud. Hann æsti 3 af þeim þar i mot  
 5 einhveria aminning til örugdar sins efnis. Þeir gördu þat þegar, fengu honum i hond þriu vers fyrsta saltarasalms, ok badu hann þau hversdagliga hugleida. Hann dvaldiz .iii. daga sidan med þeim prestunum ok reiknade þesse þriu vers sid ok snemma, ok kvad þau mega þörf vinna til cilifrar hialpsemdar med guds full-  
 10 tiuge. Þvísá næst ferdadiz hann til eydmerkriunar ok var þar hardla langan tíma, sva at hann kende ongva fædu utan grasarötr, en badz fyrir nott ok dag med algerri idran.

Eptir þat for hann til fundar við þessa sömu presta, ok presentade þeim eigi at eins ord versanna helldr ok þar med fullkom-  
 15 luga framkvemd verkanna. Prestarnir furdudu, hversu skiott hann hafde a hendr tekiz ina beiskuztu bindende, ok beiddu hann dveliaz med ser, at þeir lærde hann enn innvirdiligar af gudligum ritningum. En at hinn-helgi Mucius syndiz eigi ohlydinn, dvaldiz

1 hafa verinn(!) B.    2 [ sína tru B.    3 þeksti(!) B.

20

isset, esse in re aliquid operis divini, hominem perducit ad ecclesiam ac presbyteris offert. Ad quorum ille vestigia prouens, rogabat Christianum se fieri et illico sibi penitentiam dari. Presbyteri vero, qui cognoscebant virum hunc esse omnium flagitiorum principem, mirabantur, si hæc vera loqueretur. Et cum perse-  
 25 verantia sui fidem rei fecisset, monent eum, ut si hæc vellet, illa penitus omitteret. Dehinc cum religionis initia suscepisset, orat sibi præcepta dari, quibus viam salutis deberet incedere. At illi tres ei primi psalmi versiculos tradunt. Quibus ille diligenter consideratis, sufficere sibi ait eos ad viam salutis et scientiam pietatis.  
 30 Tribusque diebus permanens apud eos, ad eremum proficiscitur, ubi plurimo tempore demoratus, et die et nocte in oratione cum lacrymis perdurans, cibum ex radicibus accipiebat herbarum.